[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

25.11.2021 № 164/21
г.о. Лыткарино

О внесении изменений и дополнений в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Лыткарино Московской области
В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом письма Комитета по архитектуре и градостроительства Московской области от 16.07.2021 №27Исх-15124/09-02, Совет депутатов городского округа Лыткарино

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Лыткарино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 21.06.2018 №325/37 (в редакции решения Совета депутатов городского округа Лыткарино от 11.06.2020 №534/63), согласно приложению.
2. Направить нормативный правовой акт главе городского округа Лыткарино Кравцову К.А. для подписания и опубликования в газете «Лыткаринские вести».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
Председатель Совета

депутатов городского округа Лыткарино                                        Е.В. Серёгин
Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Лыткарино

от 25.11.2021 № 164/21
Изменения и дополнения в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Лыткарино Московской области

1. Подпункт 4.1 пункта 2.2 признать утратившим силу.
2. Подпункт 6 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«6) по проекту межевания территории, расположенной в границах элемента или элементов планировочной структуры, утвержденных проектом планировки территории, в виде отдельного документа, за исключением случая подготовки проекта межевания территории для установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой не предусматривается осуществление  комплексного развития территории, при условии, что такие установление, изменение красных линий влекут за собой изменение границ территории общего пользования;».
3. Дополнить пункт 2.2 подпунктом 8 следующего содержания:
«8) в случае внесения изменений в проект планировки территории, предусматривающий строительство, реконструкцию линейного объекта, в части изменения, связанного с увеличением или уменьшением не более чем на десять процентов площади зоны планируемого размещения линейного объекта и (или) иного объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта, в связи с необходимостью уточнения границ зон планируемого размещения указанных объектов, при условии, что внесение изменений не повлияет на предусмотренные проектом планировки территории планировочные решения и не приведет к необходимости изъятия земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд».
4. Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в генеральный план городского округа, по решению главы городского округа допускается одновременное проведение общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план городского округа, и по проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию».
5. Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. В случае подготовки изменений в генеральный план городского округа в связи с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории».

6. В пункте 11.1 слова «3 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дней».
7. В пункте 12.1 слова «3 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дней».
8. Дополнить пунктом 13.2.1 следующего содержания:
«13.2.1. Срок проведения общественных обсуждений по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей о проведении таких общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений не может быть менее одного месяца и более двух месяцев в следующих случаях:
1) внесение изменений в генеральный план городского округа в целях приведения генерального плана в соответствие с программами, реализуемыми за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, решениями органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных главных распорядителей средств соответствующих бюджетов, предусматривающими создание объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, инвестиционными программами субъектов естественных монополий, организаций коммунального комплекса;
2) внесение изменений в части реконструкции объектов капитального строительства местного значения городского округа, размещение которых предусмотрено утвержденным генеральным планом городского округа;
3) внесение изменений в части приведения утвержденного генерального плана городского округа в соответствие с утвержденными документами территориального планирования Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования субъекта Российской Федерации».
9. Пункт 14.3 изложить в следующей редакции:
«14.3. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц».

Глава городского округа Лыткарино                                                  К.А. Кравцов